UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  953 /VP-KGVX Lạng Sơn, ngày  04  tháng 02 năm 2026
V/v tham mưu thực hiện

Nghị định số 308/2025/NĐ-CP ngày

28/11/2025 của Chính phủ

   Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Thực hiện Công văn số 82/HĐND-VHXH ngày 15/01/2026 của HĐND

tỉnh về việc triển khai Nghị định số 308/2025/NĐ‑ CP của Chính phủ; đồng chí

Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp các cơ quan liên

quan triển khai thực hiện các nội dung yêu cầu của Thường trực HĐND tỉnh tại

Công văn trên, cụ thể:

- Tham mưu UBND tỉnh đăng ký xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh

thực hiện quy định tại Khoản 2 và điểm b Khoản 3 Điều 99, khoản 2 Điều 101

Nghị định số 308/2025/NĐ-CP, trình UBND tỉnh chậm nhất ngày 25/02/2026.

- Tham mưu UBND tỉnh thành lập Quỹ bảo tồn di sản văn hóa ở địa

phương theo quy định tại Khoản 1 Điều 121 Nghị định số 308/2025/NĐ-CP; báo

cáo UBND tỉnh trong tháng 02/2026.

(Công văn số 82/HĐND-VHXH, Nghị định số 308/2025/NĐ‑  CP gửi kèm

theo trên VNPT-iOffice).

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường;

- C,PCVP UBND tỉnh, các Phòng:

  KGVX, TH, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KGVX (ĐDĐ).

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vi Thiện Việt

		2026-02-04T14:20:41+0700

		2026-02-04T14:22:03+0700